
 

 
 
 

Plán rozvoje studijního programu 

 

Identifikace hodnoceného studijního programu 
 

Název Regionální rozvoj  

Typ N: Navazující magisterský 

Profil Akademický 

Forma Prezenční a kombinovaná 

Jazyk Český jazyk 

Fakulta ECON: Ekonomicko-správní fakulta 

 

Informace o hodnoticí schůzce 
 

Datum a místo konání hodnoticí schůzky: pátek 31.3. v 10,00 hod., Ekonomicko-správní fakulta MU, 

Lipová 41a, učebna S401 

Jméno a příjmení účastníků*  Zařazení 

Vladimír Žítek, doc. Ing., Ph.D. Garant studijního programu, předseda SPR, 
vedoucí garantující katedry 

Josef Kunc, doc. RNDr., Ph.D. Člen SPR 

Viktorie Klímová, doc. Ing., Ph.D. Členka SPR 

Martin Šauer, Ing., Ph.D. Člen SPR 

Hladká Marie, Ing., Ph.D. Zástupce vedení fakulty, proděkanka pro studium 

Valouch Petr, Ing. Ph.D. Zástupce vedení fakulty, proděkan pro 
kombinované studium, celoživotní vzdělávání a 
kvalitu 

Kateřina Kubová, doc. PharmDr., Ph.D. Zástupce RVH MU 

Stanislav Martinát, Mgr., Ph.D. Hodnotitel (online přes MS Teams) 

Šárka Jandorová, Bc. Hodnotitelka 

Petr Šašinka, Ing., Ph.D. Hodnotitel 

Kunešová Tereza, Mgr. et Mgr. Koordinátorka pro kvalitu 

 
 
 
 
 



 
 

Plán rozvoje studijního programu 
 

Na základě výstupů sebehodnoticí zprávy a hodnoticí schůzky byly identifikovány a formulovány 

následující cíle pro další rozvoj hodnoceného studijního programu (uveďte cíl rozvoje studijního 

programu, navrhovaná opatření a předpokládaný termín implementace opatření):  

Shrnující komentář:  

Velké vnitřní hodnocení studijního programu probíhá v souladu s vnitřními předpisy MU po pěti 

letech od schválení jeho akreditace. Doplňuje tak pravidelné roční hodnocení, a to především 

prostřednictvím posudků nezávislých hodnotitelů, kteří poskytují garantovi a dalším akademickým 

pracovník působícím v programu neocenitelnou zpětnou vazbu. S ohledem na charakter připomínek 

a námětů je možné většinu navrhovaných opatření směřujících ke stanoveným cílům implementovat 

bezodkladně, resp. průběžně. 

Hodnotitelé studijního programu ve svých posudcích vysoce ocenili jasně a srozumitelně vymezenou 

charakteristiku studijního programu jakož i strukturu předmětů profilujících studijní program. 

Pozitivně se vyjádřili taktéž ke změnám a inovacím, které byly v průběhu realizace programu 

implementovány. Současně hodnotitelé formulovali podnětné připomínky a návrhy, mnohé se však 

týkaly parametrů, na které má garantující pracoviště pouze nepřímý vliv. Relevantní náměty byly do 

značné míry akceptovány. 

Plán rozvoje byl vytvořen na základě výstupů sebehodnoticí zprávy, závěrů hodnoticí schůzky a po 

diskuzi a ve spolupráci s hodnotiteli programu. Významným způsobem jeho sestavení ovlivnil také 

aktuální vývoj na katedře (zejm. personální politika) a fakultě (strategie a priority). Níže uvedené 

body jsou tak považovány za podstatné směrem k rozvoji programu, udržení jeho kvality a 

atraktivnosti pro uchazeče a studenty. 

 

Cíl rozvoje studijního 
programu 

Opatření vedoucí k cíli Implementace opatření, 
rok nebo cyklus 

Pokračovat v realizaci 

přednášek odborníků z praxe 

Prohloubení spolupráce s odbornou 

sférou, zajištění pravidelných i 

mimořádných přednášek 

průběžně  

Zvýšit podíl přednášek 

zahraničních akademiků  
Využití podpory v rámci programu 

Erasmus a nástroje PPSŘ na MU 
průběžně   

Prohloubit internacionalizaci 

výuky zapojením zahraničních 

pracovníků 

Obsazení pozice postdoc v oblasti 

Regional economics and Tourism 
srpen 2023 

Zefektivnit zahraniční výjezdy 

studentů jako část výuky plně 

substituující povinné předměty 

Aktivní role programové rady při 

sestavování plánu zahraničního 

pobytu 

akademický rok 

2023/2024 

Nahradit garanta a vyučujícího 

předmětu MPR_REP2, upravit 

zabezpečení dalších předmětů  

Změna záznamu ve studijním 

katalogu 

duben 2023, s účinností 

od akademického roku 

2023/2024  



Zvýšit atraktivitu výuky, 

přitáhnout studenty 

k prezenčním součástem výuky  

Zvýšení podílu předmětů 

využívajících moderní formy výuky 

rozvíjející soft-skills 

postupně a průběžně 

Zvážit možnosti externí 

spolupráce při zadávání témat 

diplomových prací 

Diskuze se subjekty aplikační sféry 

reflektující všechny parametry 

takové kooperace 

postupně od 

akademického roku 

2023/24 

Diskutovat perspektivy 

realizace kombinované formy 

studia v reflexi vývoje poptávky 

Aktivní zapojení garanta do 

celofakultní diskuze 
kontinuálně 

 

Zpracoval: doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D. 

Datum: 24. 9. 2023 

 


